
22/9/23, 8:07 Correo: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Caldas - Villamaria - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADdlNjdhMGI4LWVmZjYtNGEyZS04MWZhLTUxMGI2YWVjYTM5NgAQAAaV3HjiuZ1AkEu2dPfuE%2Fk… 1/1

RV: Liquidación de crédito - Proceso Nro. 2015-187

CARLOS ENRIQUE CÁRDENAS A. <iustitia.plena@hotmail.com>
Jue 21/09/2023 4:44 PM

Para:Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Caldas - Villamaria <j02prmpalvillam@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (350 KB)
LiquidaciondeCredito07102023.pdf;

Buenas tardes consultando el expediente me permito informar que el memorial
presentado el pasado 10 de julio de 2023 no se encuentra cargado, por lo anterior
comedidamente le solicito que se agregue al expediente,

Cordial saludo

CARLOS ENRIQUE CÁRDENAS ARISTIZÁBAL
Abogado

Cr. 24 No. 22-02 Edif. Plaza Centro Of. 505
Tel. 606 884 22 30  Manizales - Colombia

De: CARLOS ENRIQUE CÁRDENAS A. <iustitia.plena@hotmail.com>
Enviado: lunes, 10 de julio de 2023 10:44 a. m.
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Caldas - Villamaria <j02prmpalvillam@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Liquidación de crédito - Proceso Nro. 2015-187
 
Buenos días, en archivo adjunto envío memorial con liquidación de crédito para que obre dentro del
siguiente proceso:

PROCESO          : EJECUTIVO 
DEMANDANTE     : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 
DEMANDADO      : JOSE NORBEY JARAMILLO GIRALDO 
RADICADO         : 2015-187 
ASUNTO            : LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
Por favor dar confirmación de recibido de este correo y del archivo en mención.

Quedo atento a su respuesta. Cordial saludo, 

CARLOS ENRIQUE CÁRDENAS ARISTIZÁBAL
Abogado

Cr. 24 No. 22-02 Edif. Plaza Centro Of. 505
Tel. 884 22 30  Manizales - Colombia
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Señor 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MPAL. DE VILLAMARIA (CALDAS) 

Ciudad 
 

 
 

PROCESO  : EJECUTIVO 
DEMANDANTE : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADO : JOSE NORBEY JARAMILLO GIRALDO 
RADICADO  : 2015-187 

ASUNTO  : LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 
 

 
CARLOS ENRIQUE CARDENAS A., Apoderado judicial de la parte 

demandante, me permito aportar liquidación de crédito que se cobra en 
el proceso de la referencia.  

 
 

ANEXO: Lo Anunciado. 
 

 
Del Señor Juez,  
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LIQUIDACION  CREDITO 

Pagaré Nro. 018036100007524 

JOSE NORBEY JARAMILLO GIRALDO 

          

  CAPITAL    

  1,920,000    

          

  MES DIAS INTERES VR.INT.MORA 

  sep-22 30 2.5482%  $                   48,925.44  

  oct-22 30 2.6531%  $                   50,939.52  

  nov-22 30 2.7618%  $                   53,026.56  

  dic-22 30 2.9326%  $                   56,305.92  

  ene-23 30 3.0411%  $                   58,389.12  

  feb-23 28 3.1608%  $                   56,641.54  

  mar-23 30 3.2192%  $                   61,808.64  

  abr-23 30 3.2679%  $                   62,743.68  

  may-23 30 3.1691%  $                   60,846.72  

  jun-23 30 3.1234%  $                   59,969.28  

  jul-23 30 3.0877%  $                   59,283.84  

  TOTAL INTERESES  $                 628,880.26  

       

TOTAL CAPITAL E INTERESES   $              2,548,880.26  

Intereses remuneratorios   $                   90,769.00  

Intereses moratorios  $              3,886,282.37  

TOTAL JULIO 30 DE 2023  $              6,525,931.63  

     

LIQUIDACION  CREDITO 

Pagaré Nro. 018036100010207 

JOSE NORBEY JARAMILLO GIRALDO 

          

  CAPITAL    

  1,917,708    

          

  MES DIAS INTERES VR.INT.MORA 

  sep-22 30 2.5482%  $                   48,867.04  

  oct-22 30 2.6531%  $                   50,878.71  

  nov-22 30 2.7618%  $                   52,963.26  
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  dic-22 30 2.9326%  $                   56,238.70  

  ene-23 30 3.0411%  $                   58,319.42  

  feb-23 28 3.1608%  $                   56,573.92  

  mar-23 30 3.2192%  $                   61,734.86  

  abr-23 30 3.2679%  $                   62,668.78  

  may-23 30 3.1691%  $                   60,774.08  

  jun-23 30 3.1234%  $                   59,897.69  

  jul-23 30 3.0877%  $                   59,213.07  

  TOTAL INTERESES  $                 628,129.53  

       

TOTAL CAPITAL E INTERESES   $              2,545,837.53  

Intereses remuneratorios   $                 249,305.00  

Intereses moratorios  $              3,876,196.83  

TOTAL JULIO 30 DE 2023  $              6,671,339.36  

     

LIQUIDACION  CREDITO 

Pagaré Nro. 018036100014568 

JOSE NORBEY JARAMILLO GIRALDO 

          

  CAPITAL    

  612,695    

          

  MES DIAS INTERES VR.INT.MORA 

  sep-22 30 2.5482%  $                   15,612.69  

  oct-22 30 2.6531%  $                   16,255.41  

  nov-22 30 2.7618%  $                   16,921.41  

  dic-22 30 2.9326%  $                   17,967.89  

  ene-23 30 3.0411%  $                   18,632.67  

  feb-23 28 3.1608%  $                   18,074.99  

  mar-23 30 3.2192%  $                   19,723.88  

  abr-23 30 3.2679%  $                   20,022.26  

  may-23 30 3.1691%  $                   19,416.92  

  jun-23 30 3.1234%  $                   19,136.92  

  jul-23 30 3.0877%  $                   18,918.18  

  TOTAL INTERESES  $                 200,683.22  

       

TOTAL CAPITAL E INTERESES   $                 813,378.22  

Intereses remuneratorios   $                   33,011.00  
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Intereses moratorios  $              1,134,091.71  

TOTAL JULIO 30 DE 2023  $              1,980,480.93  

     

   TOTAL LIQUIDACIÓN  $         15,177,751.92  

 


